[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 марта 2022 года                            № 21                                         п. Веселый

О внесении изменений в распоряжение Администрации Веселовского сельского поселения от 06.02.2015 №29 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и от 31.07.202 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативных актов Администрации Веселовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации Веселовского сельского поселения от 06.02.2015 №29 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение разместить  на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                          К.А. Федорченко
Приложение

к распоряжению Администрации

Веселовского сельского поселения
от 21.03.2022 № 21

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к распоряжению от 06.02.2015 №29 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения»
1. В разделе 1:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов Администрации Веселовского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Администрации Веселовского сельского поселения, определяющими порядок деятельности соответствующих органов. Если соответствующим муниципальным правовым актом такой порядок не определен, для присутствия на заседании коллегиального органа Администрации Веселовского сельского поселения гражданин не менее чем за четырнадцать дней до дня заседания подает письменную заявку в свободной форме на имя Главы Администрации Веселовского сельского поселения.»;
2) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения осуществляет Глава Администрации Веселовского сельского поселения путем организации проверок соблюдения установленных порядка и сроков предоставления информации, достоверности предоставляемой информации, полноты ответов на запросы, иных требований, предъявляемых при организации доступа к указанной информации.».
2. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется работником Администрации Веселовского сельского поселения, определяемым Главой Администрации Веселовского сельского поселения. Другие работники Администрации Веселовского сельского поселения предоставляют ему информацию для размещения на сайте исходя из их должностных обязанностей, установленных должностными инструкциями.».
3. Приложение к Положению об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Положению об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет
1. Общая информация об Администрации Веселовского сельского поселения, в том числе:

1.1. Наименование и структура Администрации Веселовского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона справочной службы Администрации Веселовского сельского поселения.
1.2. Сведения о полномочиях Администрации Веселовского сельского поселения, задачах и функциях ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.
1.3. Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций.
1.3. Сведения о Главе Администрации Веселовского сельского поселения, руководителях структурных подразделений Администрации Веселовского сельского поселения, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).
1.4. Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации Веселовского сельского поселения, подведомственных организаций.
2. Информация о нормотворческой деятельности Администрации Веселовского сельского поселения, в том числе:

2.1. Нормативные правовые акты, изданные Администрацией Веселовского сельского поселения и принятые Собранием депутатов Веселовского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Собрание депутатов Веселовского сельского поселения.
2.3. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.4. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг.
2.5. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией Веселовского сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
2.6. Порядок обжалования муниципальных правовых актов.
3. Информация об участии Администрации Веселовского сельского поселения в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках Главы Администрации Веселовского сельского поселения и официальных делегаций Администрации Веселовского сельского поселения.
4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией Веселовского сельского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными и областными законами.
5. Информация о результатах проверок, проведенных Администрацией Веселовского сельского поселения, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Администрации Веселовского сельского поселения, подведомственных организациях.
6. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Администрации Веселовского сельского поселения.
7. Статистическая информация о деятельности Администрации Веселовского сельского поселения, в том числе:

7.1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации Веселовского сельского поселения.
7.2. Сведения об использовании Администрацией Веселовского сельского поселения, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств.
7.3. Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
8. Информация о кадровом обеспечении Администрации Веселовского сельского поселения, в том числе:

8.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу.
8.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации Веселовского сельского поселения.
8.3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
8.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
8.5. Номер телефона, по которому можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации Веселовского сельского поселения.
9. Информация о работе Администрации Веселовского сельского поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

9.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.
9.2. Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 9.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.
9.3. Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 9.1 настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
10. Информация о муниципальном контроле в Администрации Веселовского сельского поселения.
1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля;

2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление, муниципального контроля, о сроках и порядке их вступления в силу;

3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции;

4) утвержденные проверочные листы в формате, допускающем их использование для самообследования;

5) руководства по соблюдению обязательных требований, разработанные и утвержденные в соответствии с Федеральным законом "Об обязательных требованиях в Российской Федерации";

6) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, порядок отнесения объектов контроля к категориям риска;

7) перечень объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных мероприятий, с указанием категории риска;

8) программу профилактики рисков причинения вреда и план проведения плановых контрольных мероприятий Администрации Веселовского сельского поселения (при проведении таких мероприятий);

9) исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться Администрацией Веселовского сельского поселения  у контролируемого лица;

10) сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;

11) сведения о порядке досудебного обжалования решений Администрации Веселовского сельского поселения, действий (бездействия) ее должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль;

12) доклады о муниципальном контроле;

13) информацию о способах и процедуре самообследования (при ее наличии), в том числе методические рекомендации по проведению самообследования и подготовке декларации соблюдения обязательных требований, и информацию о декларациях соблюдения обязательных требований, представленных контролируемыми лицами;

14) иные сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и (или) программами профилактики рисков причинения вреда.»
PAGE
2